7

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением "Нижневартов​ский многофункциональный центр предоставления государственных и му​ниципальных услуг"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации":
1. Утвердить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 22.09.2017 №1433 "Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг".
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (Н.В. Ложева) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Д.А. Кощенко.

Глава города                                                                                           В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

    от __________ №________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением

"Нижневартовский многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг"
по дополнительным видам деятельности

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Тариф
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Копировально-множительная услуга (копирование документов на копировальном автомате)
	1 сторона листа
формата А4
	11,00

	2 стороны листа
формата А4
	13,00

	2.
	Копировально-множительная услуга (распечатка       документов на копировальном автомате)
	1 сторона листа
формата А4
	11,00

	2 стороны листа
формата А4
	13,00

	3.
	Копировально-множительная услуга (распечатка       документов на принтере)
	1 сторона листа
формата А4
	12,00

	2 стороны листа формата А4
	13,00

	4.
	Сканирование документов на копировальном автомате
	1 сторона листа формата А4
	10,00

	2 стороны листа формата А4
	11,00

	5.
	Набор готового текста на электронном носителе
	1 страница листа формата А4
	89,00

	6.
	Редактирование готового текста на электронном           носителе
	1 страница листа формата А4
	45,00

	7.
	Запись файла на электронный носитель
	1 файл
	33,00

	8.
	Выезд работника к заявителю* для приема заявления и документов для оказания государственных и муниципальных услуг в зависимости от распределения территории города Нижневартовска по зонам** (в один адрес):

	8.1.
	Зона 1
	прием от 1 до 3
заявлений
	677,00

	8.2.
	Зона 1
	прием от 4 до 6
заявлений
	1 129,00

	8.3.
	Зона 1
	прием от 7 до 10
заявлений
	1 581,00

	8.4.
	Зона 1
	прием от 11 до 25
заявлений
	2207,00

	8.5.
	Зона 2
	прием от 1 до 3
заявлений
	819,00

	8.6.
	Зона 2
	прием от 4 до 6
заявлений
	1 270,00

	8.7.
	Зона 2
	прием от 7 до 10
заявлений
	1 722,00

	8.8.
	Зона 2
	прием от 11 до 25
заявлений
	2343,00

	8.9.
	Зона 3
	прием от 1 до 3
заявлений
	903,00

	8.10.
	Зона 3
	прием от 4 до 6
заявлений
	1 355,00

	8.11.
	Зона 3
	прием от 7 до 10
заявлений
	1 919,00

	8.12.
	Зона 3
	прием от 11 до 25
заявлений
	2 377,00

	9.
	Выезд работника к заявителю* для доставки результатов оказания государственных и муниципальных услуг в зависимости от распределения территории города Нижневартовска по зонам** (в один адрес):

	9.1.
	Зона 1
	от 1 до 3 заявлений
	339,00

	9.2.
	Зона 1
	от 4 до 6 заявлений
	423,00

	9.3.
	Зона 1
	от 7 до 10 заявлений
	536,00

	9.4.
	Зона 1
	от 11 до 25 заявлений
	649,00

	9.5.
	Зона 2
	от 1 до 3 заявлений
	452,00

	9.6.
	Зона 2
	от 4 до 6 заявлений
	536,00

	9.7.
	Зона 2
	от 7 до 10 заявлений
	649,00

	9.8.
	Зона 2
	от 11 до 25 заявлений
	762,00

	9.9.
	Зона 3
	от 1 до 3 заявлений
	593,00

	9.10.
	Зона 3
	от 4 до 6 заявлений
	706,00

	9.11.
	Зона 3
	от 7 до 10 заявлений
	819,00

	9.12.
	Зона 3
	от 11 до 25 заявлений
	931,00

	10.
	Юридические услуги физическим лицам:

	10.1.
	Составление предварительных договоров купли-продажи, мены, дарения, аренды недвижимости
	1
предварительный договор (два участника, один объект)
	2591,00

	1
предварительный  договор (за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	138,00

	10.2.
	Составление проектов договоров купли-продажи,  мены, дарения, аренды недвижимости
	1 проект договора

(два участника,

один объект)
	2 591,00

	1 проект договора

(за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	138,00

	10.3.
	Составление проектов дополнительных соглашений к договорам купли-продажи, мены, дарения, аренды недвижимости (два участника договора, один объект)
	1 проект
дополнительного соглашения (два участника договора, один объект)
	527,00

	1 проект
дополнительного соглашения (за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	138,00

	10.4.
	Составление предварительных договоров купли-продажи, мены, дарения, аренды транспортных средств
	1 предварительный договор  (два участника, один объект)
	774,00

	1 предварительный договор (за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	138,00

	10.5.
	Составление проектов договоров купли-продажи,  мены, дарения, аренды транспортных средств
	1 проект договора
(два участника договора, один объект)
	774,00

	1 проект договора
(за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	138,00

	10.6.
	Составление проектов дополнительных соглашений к  договорам купли-продажи, мены, дарения, аренды транспортных средств
	1 проект
дополнительного соглашения (два участника договора, один объект)
	403,00

	1 проект
дополнительного соглашения (за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	138,00

	10.7.
	Составление проектов соглашений о распределении долей (при операциях с недвижимостью)
	1 проект соглашения (два участника договора, один объект)
	2448,00

	1 проект соглашения (за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	138,00

	10.8.
	Составление расписок о передаче денежных средств
	1 расписка
	570,00

	10.9.
	Составление доверенностей на представление интересов
	1 доверенность
	295,00

	10.10.
	Составление проектов договоров возмездного оказания услуг
	1 проект
договора
	774,00

	10.11.
	Составление проектов договоров подряда и субподряда
	1 проект договора
	1463,00

	10.12.
	Составление исковых заявлений, направляемых в арбитражные суды и суды общей юрисдикции  (составление в течение 7 дней)
	1 исковое заявление
	4754,00

	10.13.
	Составление отзывов на исковые заявления, направляемые в арбитражные суды и суды общей юрисдикции  (составление в течение 7 дней)
	1 отзыв
на исковое заявление
	2894,00

	10.14.
	Составление апелляционных, кассационных, надзорных жалоб, направляемых в арбитражные суды и суды общей юрисдикции  (составление в течение 7 дней)
	1 жалоба
	6614,00

	10.15.
	Составление отзывов на апелляционные, кассационные, надзорные жалобы, направляемые в арбитражные суды и суды общей юрисдикции (составление в течение 7 дней)
	1 отзыв на жалобу
	4680,00

	10.16.
	Консультационные услуги по аккредитации на электронных торговых площадках
	1 заявка
	2002,00

	11.
	Юридические услуги индивидуальным предпринимателям:

	11.1.
	Составление исковых заявлений, направляемых в арбитражные суды и суды общей юрисдикции  (составление в течение 7 дней)
	1 исковое заявление
	4981,00

	11.2.
	Составление отзывов на исковые заявления, направляемые в арбитражные суды и суды общей юрисдикции  (составление в течение 7 дней)
	1 отзыв

на исковое заявление
	3032,00

	11.3.
	Составление апелляционных, кассационных, надзорных жалоб, направляемых в арбитражные суды и суды общей юрисдикции  (составление в течение 7 дней)
	1 жалоба
	6929,00

	11.4.
	Составление отзывов на апелляционные, кассационные, надзорные жалобы, направляемые в арбитражные суды и суды общей юрисдикции (составление в течение 7 дней)
	1 отзыв на жалобу
	4903,00

	12.
	Юридические услуги юридическим лицам:

	12.1.
	Составление предварительных договоров купли-продажи, мены, дарения, аренды недвижимости
	1 предварительный договор (два участника, один объект)
	2961,00

	1 предварительный договор  (за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	157,00

	12.2.
	Составление проектов договоров купли-продажи,  мены, дарения, аренды недвижимости
	1 проект договора

(два участника, один объект)
	2 961,00

	1 проект договора

(за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	157,00

	12.3.
	Составление проектов дополнительных соглашений к договорам купли-продажи, мены, дарения, аренды недвижимости (два участника договора, один объект)
	1 проект дополнительного соглашения (два участника договора, один объект)
	602,00

	1 проект дополнительного соглашения (за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	157,00

	12.4.
	Составление предварительных договоров купли-продажи, мены, дарения, аренды транспортных средств
	1 предварительный договор (два участника, один объект)
	885,00

	1 предварительный договор (за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	157,00

	12.5.
	Составление проектов договоров купли-продажи,  мены, дарения, аренды транспортных средств
	1 проект договора
(два участника договора, один объект)
	885,00

	1 проект договора
(за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	157,00

	12.6.
	Составление проектов дополнительных соглашений к  договорам купли-продажи, мены, дарения, аренды транспортных средств
	1 проект дополнительного соглашения
(два участника договора, один объект)
	460,00

	1 проект дополнительного соглашения
(за каждого последующего участника и /или за каждый последующий объект)
	157,00

	12.7.
	Составление проектов договоров возмездного оказания услуг
	1 проект

договора
	885,00

	12.8.
	Составление проектов договоров подряда и субподряда
	1 проект

договора
	1672,00

	12.9.
	Консультационные услуги по аккредитации на электронных торговых площадках
	1 заявка
	2288,00

	12.10.
	Составление исковых заявлений, направляемых в арбитражные суды и суды общей юрисдикции  (составление в течение 7 дней)
	1 исковое заявление
	6836,00

	12.11.
	Составление отзывов на исковые заявления, направляемые в арбитражные суды и суды общей юрисдикции  (составление в течение 7 дней)
	1 отзыв

на исковое заявление
	4243,00

	12.12.
	Составление апелляционных, кассационных, надзорных жалоб, направляемых в арбитражные суды и суды общей юрисдикции  (составление в течение 7 дней)
	1 жалоба
	8962,00

	12.13.
	Составление отзывов на апелляционные, кассационные, надзорные жалобы, направляемые в арбитражные суды и суды общей юрисдикции (составление в течение 7 дней)
	1 отзыв на жалобу
	5660,00

	12.14.
	Составление расписок о передаче денежных средств
	1 расписка
	651,00

	12.15.
	Составление доверенностей на представление интересов
	1 доверенность
	337,00

	12.16.
	Услуги по оформлению документов для государственной регистрации
	1 пакет

документов
	2340,00

	12.17.
	Услуги по оформлению документов для реорганизации юридического лица
	1 пакет

документов
	2445,00

	12.18.
	Услуги по оформлению документов для внесения изменений в учредительные документы
	1 пакет

документов
	2340,00

	12.19.
	Услуги по оформлению документов для внесения изменений, не связанных с внесением изменений в учредительные документы
	1 пакет

документов
	1593,00

	12.20.
	Услуги по оформлению документов для постановки и снятия юридического лица с налогового учета
	1 пакет

документов
	1876,00

	13.
	Услуги по размещению информационно-рекламной продукции (бегущая строка на телевизионном дисплее в зале ожидания, один раз в день)
	1 слово
	26,00

	14.
	Услуги по размещению информационно-рекламной продукции (видеоролик на телевизионном дисплее в зале ожидания, один видеопрокат в день)
	1 день видеопроката (150 прокатов)
	280,00

	15.
	Организация проведения лекций, семинаров, конференций, собраний, деловых переговоров, конкурсов, тренингов (место проведения - комната переговоров; вместимость - не более 6 человек)
	1 час
	485,00

_______________________
*Категории граждан, не указанные в приложении 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21.11.2014 №435-п "О порядке исчисления платы за выезд работника многофункционального центра предоставления государственных                   и муниципальных услуг к заявителю и перечне категорий граждан, для которых организация выезда работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляется бесплатно".
**Распределение территории города Нижневартовска по зонам в зависимости от удаленности возможных мест нахождения заявителей от муниципального казенного учреждения "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" (ул. Мира, 25/12):

зона 1: микрорайоны 1-7, 7А, 8, 8А, 9, 9А, 9Б, 10, 10А, 10Б, 10В, 10Г, 11-15, 15А, 16, 16А,  17-22,  Молодежный,  Северный,  Центральный,  Прибрежный-1, Прибрежный-2,  Прибрежный-3.1, Прибрежный-3.2, Прибрежный-3.3, поселок МЖК, панели 1-23;

зона 2: микрорайоны 23-30, 31А, 31Б, 32, 33, Старый Вартовск, поселки Солнечный, Дивный, Энтузиастов, Беловежский, АБ-10, МО-69, Магистраль;

зона 3: микрорайоны 1П, 2П, 3П, 4П, 5П, 6П, 7П, 8П, 10П, 11П, 12П, 13П, 14П, 15П, 16П, 17П, поселок У северной рощи, район РЭБ флота.